
 

 

UCHWAŁA NR XXII/132/13 

RADY POWIATU W MOŃKACH 

z dnia 8 lutego 2013 r. 

w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Mońkach  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 

poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173,  

poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241,  

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, 

Nr 217, poz. 1281) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, 

Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429,  

Nr 291, poz. 1707) uchwala się, co następuje:   

§ 1. Nadaje się Statut Domowi Pomocy Społecznej w Mońkach w brzmieniu określonym w załączniku  

do niniejszej uchwały.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mońkach.   

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/203/06 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 12 czerwca 2006 r. w sprawie 

nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Mońkach.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.     

Przewodniczący Rady Powiatu 

Krzysztof Falkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 lutego 2013 r.

Poz. 1236



Załącznik do uchwały Nr XXII/132/13 

Rady Powiatu w Mońkach 

z dnia 8 lutego 2013 r. 

 

STATUT 

Domu Pomocy Społecznej w Mońkach 

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Mońkach zwany dalej „Domem” działa na podstawie:   

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592  

z późn. zm.);   

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);   

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.);   

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2012 r. poz. 964);   

5) niniejszego statutu.   

§ 2. 1. Dom jest jednostką organizacyjną Powiatu Monieckiego funkcjonującego w ramach systemu 

pomocy społecznej, działającego w formie jednostki samorządowej.   

2. Dom przeznaczony jest dla osób w podeszłym wieku.   

3. Dom prowadzi działalność o zasięgu ponadgminnym.   

4. Siedzibą Domu jest miasto Mońki, ul. PCK 15.   

§ 3. 1. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające dla 30 mieszkańców, na poziomie 

obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim 

zamieszkujących.   

2. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych 

przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów.   

3. Dom pokrywa opłaty ryczałtowe i częściową odpłatność do wysokości limitu ceny, przewidziane 

w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia.   

§ 4. 1. Do Domu przyjmowane są osoby na podstawie decyzji wydanych przez właściwe organy gminne 

i powiatowe.   

2. Pobyt w Domu jest odpłatny.   

3. Zasady ustalania i wysokość opłat za pobyt regulują przepisy ustawy o pomocy społecznej.   

§ 5. 1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Domu.   

2. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Mońkach, po zasięgnięciu opinii Kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.   

3. Dyrektor Domu działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu 

w Mońkach.   

4. Dyrektor kieruje Domem przy pomocy Głównego Księgowego.   

5. W czasie nieobecności Dyrektora Domu zastępuje Główny Księgowy lub inna upoważniona osoba.   

6. Dyrektor Domu wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Domu.   

7. W celu realizacji zadań statutowych Domu, Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 

regulaminów i instrukcji.   

§ 6. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Moniecki, przy pomocy Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Mońkach.   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1236



§ 7. Strukturę organizacyjną Domu i szczegółowy zakres zadań określa opracowany przez Dyrektora 

regulamin organizacyjny, przyjęty przez Zarząd Powiatu.   

§ 8. Dom używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach itp. nazwy: Dom Pomocy 

Społecznej w Mońkach, ul. PCK 15, 19 – 100 Mońki.   

§ 9. 1. Dom prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Powiatu Monieckiego w oparciu 

o ustawę o finansach publicznych.   

2. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy na podstawie odrębnych przepisów.   

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan finansowy sporządzony przez Dyrektora i zatwierdzony 

uchwałą budżetową Rady Powiatu.   

§ 10. Zmian w statucie dokonuje się w trybie przewidzianym do jego nadania.   

§ 11. Statut obowiązuje z dniem wejścia w życie Uchwały Rady Powiatu w Mońkach w sprawie nadania 

statutu Domowi Pomocy Społecznej w Mońkach.   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1236


		2013-02-21T14:27:26+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




